R E C E B I D C)
Secrtar)a LegIs; a

CAmara Munidpat de CO 1 ?

AcQ°Qs. Em Ii12.Q (,

ES TADO D AP AR Af BA

CAMARA MUNICIPAL DE CABEDELO

JILIt.

REQUERIMENTO No 31242013
(Do Vereador José Eudes Santos de Souza)

APROVADO
Cma-a Mw~ o/pe

3

Senhor Presidente,

REQUEIRO a Vossa Excelência, na forma regimental e

depois de ouvido o Plenario, que seja enviado oficio desta Casa Legislativa ao

Prefeito Municipal, José Maria de Lucena Filho, solicitando urna parceria

pñblico-privada corn o objetivo de unir urn grupo de empresas solidárias ao

projeto de revitalizaçao urbana e ambiental das praças de nossa cidade, para que

se faca a recuperação e manutencão das mesmas tornando-se urn "AMIGO DA

PRAçA", sendo urn importante exeinplo de iniciativa para a meihoria da

qualidade de vida da nossa cidade. Podendo tambérn desenvolver atividades de

educacão ambiental, focadas prioritariamente em criancas e adolescentes, e

tambérn urn espaço de lazer e ponto de encontro. Coin essa parceria püblico-

privada, esforço e engajarnento de empresas e a Prefeitura Municipal de

Cabedelo, possibilitará o desenvolvirnento de urn trabalho multidisciplinar de

transforrnação de urna area degradada em exemplo de reabilitação e redefiniçao

de uso.

Plenário "Luiz de Goes", em 13 dejunho de 2013.

Jose Elides Santos de Souza
Vereador

E X V E D I 1.) 0
Câmara Municipal de,Cabedelo/PB

Oficio n 3(,(d,2o13

ErnJO/2OJ3

0  IWO, 17M